
ВЕСТИ
Арамильские

№44(1651) 18.09.2025
11

Осторожно! 
Электричество 
– не игрушка

Уважаемые взрос-
лые, напомните 
детям о правилах 
электробезопасно-
сти!

Энергетики АО 
« О бл ком м у н э н е р -
го» напоминают: 
электрический ток 
невидим, действует 
молниеносно, а пре-
небрежение элемен-
тарными правилами 
безопасности может 
привести к трагедии. 
Воздействие тока 
способно вызвать 
ожоги, судороги, 
остановку дыхания и 
сердца. Даже кратко-
временный контакт с 
источником электро-
энергии может иметь 
тяжелые последствия.

Чтобы избежать 
опасных ситуаций, 
расскажите ребенку о 
простых, но жизнен-
но важных правилах 
электробезопасности:

ЗАПРЕЩАЕТСЯ за-
ходить на территорию 
трансформаторных 
подстанций, вскры-
вать двери электро-
щитов и распредели-

тельных устройств, 
а также прикасаться 
к любому электриче-
скому оборудованию. 
Помните: табличка 
«Стой! Напряжение!» 
– это не шутка, а пред-
упреждение об опас-
ности.

З А П Р Е Щ А Е Т С Я 
играть под воздушны-
ми линиями электро-
передачи, залезать 
на опоры и пытаться 
достать посторонние 
предметы, застрявшие 
на проводах.

З А П Р Е Щ А Е Т С Я 
прикасаться к обо-
рванным, висящим 
или лежащим прово-
дам - даже нахожде-
ние рядом с ними мо-
жет быть смертельно 
опасным.

З А П Р Е Щ А Е Т С Я 
купаться или рыба-
чить под линиями 
э л е к т р о п е р е д ач и , 
особенно в дождли-
вую погоду. Влага 
и мокрая земля от-
лично проводят ток, 
даже если вы не каса-
етесь оборудования 
напрямую.

Также важно объяс-
нить ребенку, как дей-
ствовать в экстренной 
ситуации:

1. Не приближаться 
к человеку, пострадав-
шему от удара током. 
Сразу обратиться за 
помощью к взрослым 
или позвонить по но-
меру 112.

2. Если рядом об-
наружен оборванный 
провод – не подходить 
ближе, чем на 10 ме-
тров. При необходи-
мости покинуть опас-
ную зону – отходить 
мелкими шагами, не 
отрывая ступни от 
земли.

Если вы стали сви-
детелем происше-
ствия или заметили 
повреждение электро-
сетей – немедленно 
сообщите об этом в 
экстренные службы 
по телефону 112.

Соблюдение пра-
вил – залог безопас-
ности. Только вместе 
мы сможем сохранить 
здоровье и жизнь на-
ших детей.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА

от 12.09.2025 №369

О предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 
капитального строительства (устано-
вить отступы от границы земельного 

участка со стороны дороги до места до-
пустимого размещения зданий – 0 м.) на 
земельном участке с кадастровым номе-
ром 66:33:0101008:2128, расположенном 

по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, Арамильский городской округ, 
город Арамиль, улица Красноармейская, 

земельный участок №65

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Фе-
дерации, со статьей 7 Федерального закона от 
14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Правилами земле-
пользования и застройки Арамильского город-
ского округа, утвержденными Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.02.2013 
№17/1, Административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденным постановлени-
ем Администрации Арамильского городского 
округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского 
округа, на основании заявления Диярова Ри-
ната Салаватовича, протокола-заключения 
заседания Комиссии по землепользованию и 
застройки Арамильского городского округа от 
03.09.2025 №08-2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Диярову Ринату Сала-
ватовичу разрешение на отклонение от 
предельных параметров в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101008:2128, площадью 1918 кв.м., 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, Арамильский 
городской округ, город Арамиль, улица 
Красноармейская, земельный участок №65. 
Установить отступы от границы земельного 
участка со стороны дороги до места допу-
стимого размещения зданий – 0 м.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского 
городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа 
М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.09.2025 №601

О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского городского 
округа от 24.02.2021 №97 «О плате кон-

цедента по концессионным соглашениям, 
заключенным в отношении объектов 
теплоснабжения, централизованных 

систем горячего водоснабжения, холод-
ного водоснабжения и (или) водоотведе-
ния, отдельных объектов таких систем, 

концедентом по которым выступает 
Арамильский городской округ» 

В соответствии со статьей 101 Областного 
закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», статьей 
31 Устава Арамильского городского округа и в 

связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администра-
ции Арамильского городского округа от 
24.02.2021 №97 «О плате концедента по кон-
цессионным соглашениям, заключенным в 
отношении объектов теплоснабжения, цен-
трализованных систем горячего водоснаб-
жения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких 
систем, концедентом по которым выступает 
Арамильский городской округ» (далее – по-
становление) следующие изменения:

1.1. В приложении №1 пункты 2, 3, 12 из-
ложить в следующей редакции: 

«2. Выплата платы концедента осущест-
вляется в соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации юридическим 
лицам и (или) индивидуальным предприни-
мателям, которые являются концессионера-
ми по концессионным соглашениям (далее 
– концессионер), и выплачивается: 

- в целях финансового обеспечения (воз-
мещения) расходов на создание и (или) 
реконструкцию объекта концессионного 
соглашения, капитальный ремонт и исполь-
зование (эксплуатацию) имущества, пере-
данного по концессионному соглашению;

- в целях возмещения недополученных 
доходов, определенных в концессионных 
соглашениях, в связи с выполнением работ 
(оказанием услуг) и осуществлением де-
ятельности, связанной с использованием 
объекта концессионного соглашения и ино-
го имущества, переданного концессионеру 
по концессионному соглашению, а также 
при обеспечении эксплуатации концессио-
нером объекта концессионного соглашения 
и иного имущества, переданного концессио-
неру по концессионному соглашению.

3. Плата концедента выплачивается кон-
цессионеру Администрацией Арамильского 
городского округа, которой в соответствии 
с бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации как получателю бюджетных 
средств доведены в установленном порядке 
лимиты бюджетных обязательств (далее – 
главный распорядитель бюджетных средств) 
на выплату платы концедента на соответству-
ющий финансовый год и плановый период.

12. Выплата платы концедента за IV квар-
тал текущего года осуществляется не позд-
нее 25 декабря текущего года. В случае 
разницы между фактически понесенными 
расходами концессионера по концессион-
ному соглашению и перечисленной платой 
концедента за IV квартал отчетного года не-
использованный остаток платы концедента 
подлежит возврату концессионером в мест-
ный бюджет в срок не позднее 45 рабочих 
дней после предоставления документов, 
указанных в приложении №2 к настояще-
му Порядку, в текущем финансовом году и 
направляется на финансирование заявок те-
кущего финансового года в соответствии с 
пунктами 13-16 настоящего Порядка.».

1.2. Приложение №1 дополнить пунктом 
3.1 и изложить его в следующей редакции: 

«3.1. Обязательным условием выплаты пла-
ты концедента, включаемым в концессионные 
соглашения и договоры (соглашения), заклю-
ченные в целях исполнения обязательств по 
концессионным соглашениям, является со-
гласие концессионера и лиц, являющихся по-
ставщиками (подрядчиками, исполнителями) 
по договорам (соглашениям), заключенным в 
целях исполнения обязательств по договорам 
(соглашениям) о плате концедента, на финан-
совое обеспечение затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, на осуществление 
Администрацией Арамильского городского 
округа, предоставившей плату концедента, и 
органами муниципального финансового кон-
троля Арамильского городского округа прове-
рок соблюдения ими условий, целей и порядка 
выплаты платы концедента.».

1.2. Приложение №2 к постановлению из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Глава Арамильского городского округа 
М.С. Мишарина


